
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1849 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: ACQUISTO VOLUME "STORIA DI BASSANO DEL GRAPPA" - IMPEGNO 
DI SPESA - CIG Z260CADBF2

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta Comunale n.  168 in data 23 luglio 2013 avente ad oggetto 
“Fondazione Cariverona, contributo 2013 nel settore ‘Arte, Attività e beni Culturali’. Approvazione progetti 
finanziati”;

DATO atto che, nella tabella approvata al punto 1. della parte dispositiva di detta deliberazione, è prevista la 
destinazione di  parte di  detto contributo,  pari  a  complessivi  euro 20.000,00,  per  l’acquisto di  copie  della 
pubblicazione in tre volumi “Storia di Bassano del Grappa” edita dal Comitato per la Storia di Bassano;

RICHIAMATA altresì  la  successiva  nota  qui  protocollata  al  n.  62382  del  10/10/2013  della  Fondazione 
Cariverona, con la quale viene comunicato che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ha approvato 
le progettualità elencate nella deliberazione sopra richiamata ed i relativi contributi;

VISTO che il Comitato per la Storia di Bassano ha provveduto a dare alle stampe i volumi di cui trattasi e, con 
lettera qui protocollata al n. 64170 del 18/10/2013, ha proposto l’acquisto all’Amministrazione Comunale di 
n. 334 copie dell’opera per un importo pari a quello stanziato dalla Fondazione Cariverona e sopra richiamato;

RITENUTO quindi di procedere all’acquisto di tali volumi, secondo quanto già deciso dall’Amministrazione 
Comunale con la deliberazione sopra citata;

PRECISATI i seguenti elementi e condizioni del contratto di affidamento della fornitura, ai sensi dell’art. 192 
del T.U. n. 267 del 18/8/2000:

1. la finalità è quella descritta ai punti precedenti;

2. l’oggetto è costituito dal contenuto della lettera di affidamento allegata alla presente determinazione;

3. la forma del contratto è quella per corrispondenza;

4. la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in conformità ai criteri stabiliti 
dalla Giunta Comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia, in quanto tale forma di procedura 
appare come la più idonea, in rapporto all’entità economica ed alla tipologia di fornitura da commis
sionare;

5. il criterio di aggiudicazione è quello riportato nella lettera di affidamento;

DATO atto che il Bilancio 2013 presenta la necessaria disponibilità;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 177/2013 e la conseguente nota prot. n. 48097/2013 patto di 
stabilità interno a firma del Dirigente dell’Area 1^;

DATO altresì  atto  che  la  presente  determinazione  è  in  linea  con  le  azioni  finanziarie  in  parte  corrente 
approvate con la deliberazione di Giunta Comunale n. 251/2013 per il rispetto degli equilibri di stabilità in 
quanto la presente spesa non incide negativamente su detti equilibri perchè eterofinanziata;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013, e successive modificazioni, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2013;

VISTI:
 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A



1. di commissionare al COMITATO PER LA STORIA DI BASSANO – avente sede in Bassano del Grap
pa in Via Museo n. 12 codice fiscale e p. I.V.A. 00772740247 IBAN IT51F0572860160020570002009 
– l’acquisto di  n.  334 copie del  cofanetto contenente i  3 volumi de “STORIA DI BASSANO DEL 
GRAPPA” per un ammontare complessivo di euro 20.000,00;

2. di dare atto che, a’ sensi del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009, tale spesa non incide negativa
mente sugli equilibri del patto di stabilità 2013 in quanto eterofinanziata;

3. di imputare la conseguente spesa ammontante a complessivi € 20.000,00 al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 
2, Intervento 2, Scheda 100040 CIG Z260CADBF2 del Bilancio 2013;

4. di dare atto che si procederà alla liquidazione delle relative fatture di spesa previa verifica quantitativa e 
qualitativa del materiale consegnato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 115271/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

